
受検生の皆様 

保 護 者 様 

関係の皆様 

 

令和４年２月２４日 

京都市立西京高等学校 

校長  岩 佐  峰 之 

 

 

令和４年度京都市立西京高等学校入学者選抜 

学力検査の出題について 

 

 

 令和４年２月１６日（水）に実施いたしました，本校入学者選抜学力検査において，出

題の一部に誤りがあり，下記のとおり取り扱うことといたしました。本校を受検いただき

ました受検生並びに関係する皆様方に，深くお詫び申し上げます。 

今後はより公平公正な選抜の実施に向け万全を期してまいりますので，御理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 内容 

 「検査３」（社会の分野の検査）１ 問１において，地理に関する資料（雨温図）の一部

表記に誤りがありました。 

 

２ 採点の取扱い 

当該資料は，解答を導き出す前提となる資料であることから，当該設問について，受検

者全員を正答として判定を行いましたので，合否に影響はございません。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件問合せ先 

 ・京都市立西京高等学校（副校長 太山 陽子） 

              （電話）０７５－８４１－００１０  

  

 


